

ANGEBOT

Gemeinde Stadland
Fachbereich 1
Am Markt 1
26935 Stadland

Datum : 24.03.2020
Angebot-Nr : AN-2020-0171
Bestellung :
Projektnr. : P19-0439
Bearbeiter : Birgit Meiners
Telefon : 04488-522666
E-Mail : birgit.meiners@erdbohre.de
Ust-ID-Nr. : DE253784966

Kundennr.	Ansprechpartner	Telefon	Telefax	Mobil	Ust-Id-Nr.
12166	Herr Erwin Schiereck	04732-8943	04732-8947		

Bauvorhaben: Sandstraße, Ecke Abser Straße, 26935 Stadland

Gewerk: Brunnen, DN 150, 50m, 48 m³/h, Feuerlöschbrunnen mit Pumpe und Schaltschrank

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken für Ihre Angebotsanfrage und bieten Ihnen zum o. g. Bauvorhaben wunschgemäß an:

Pos	Menge	Text	Einzelpreis	Gesamtpreis
Nachtragsangebot - ohne Nachlässe -				
2		Verpressen von vorhandenem Feuerlöschbrunnen		
2.1	1,00 Stck	An- und Abfahrt LkW mit Kran, Zusammenstellen der Verpresseinheit/Injektionseinheit	875,00 €	875,00 €
2.2	1,00 Stck	An- und Abtransport der Verpressmaterialien mittels zusätzlichen LKW oder Sprinter mit spez. Tieflader. Nach tatsächlichen Aufwand, falls notwendig.	375,00 €	EP
2.3	1,00 mal	An- und Abfahrt zur Baustelle mit Sprinter und Personal	175,00 €	175,00 €
2.4	4,00 Stck	Entnahme von zwei Rückstellproben der Verpresssuspension je Bohrung einschl. fachgerechtes Verpacken. Die Proben werden beim Auftraggeber eingelagert.	24,00 €	EP
2.5	1,00 mal	Abtransportieren, Einlagern und Vorhalten der Rückstellproben, falls die Einlagerung beim Kunden nicht möglich ist für max. 12 Monat für die Behörde.	175,00 €	EP

Angebot AN-2020-0171 Seite 2 von 3

Pos	Menge	Text	Einzelpreis	Gesamtpreis
2.6	100,00 m	Injektionsrohr verbleibt im Brunnen L=100 m / de 25x2.3	1,05 €	105,00 €
2.7	2,50 m ³	Lieferung von Tonmehl/Zement Suspension zum verpressen der Bohrung n. Verbrauch abgerechnet	850,00 €	2.125,00 €
2.8	8,00 Std	Brunnenbauer zur Durchführung der Verpressarbeiten. Wird nach tatsächlichen Aufwand abgerechnet. Hier für je Brunnen 4 Stunden mit zwei Mitarbeitern angenommen.	60,00 €	480,00 €
2.9	8,00 Std	Facharbeiter zur Durchführung: Freilegen vom alten Brunnen. Demontage Bögen und Herstellung der Fläche/Landschaft. Wird nach tatsächlichen Aufwand abgerechnet.	55,00 €	440,00 €
Nettobetrag				4.200,00 €
19 % Mehrwertsteuer				798,00 €
Gesamtbetrag				4.998,00 €

10 Tage ohne Abzug (4.998,00 €)

Die behördlichen Anordnungen und Maßnahmen zur Eindämmung der Verbreitung des Corona Virus "COVID-19" können dazu führen, dass jederzeit mit Einschränkungen bei den Bauausführungen (Bohr- und Anschlussarbeiten) sowie der Transportdurchführung zu rechnen ist. Bitte haben Sie dafür Verständnis, dass wir für die Folgen keine Haftung übernehmen können.

An dieses Angebot halten wir uns zur Auftragserteilung 1 Monat gebunden. Grundlage unserer Arbeiten ist die VOB in gültiger Fassung.

Bei der Angebotserstellung sind wir von folgenden Gegebenheiten ausgegangen:

Der Bohrpunkt ist frei von Leitungen jeglicher Art.

Die Leitungspläne werden bauseits beschafft und vor Beginn der Bohrarbeiten übergeben. Bei Nichtvorlage haftet der Auftraggeber für eventuelle Schäden an Versorgungsleitungen.

Die Baustelle ist bis zum Bohransatzpunkt mit LKW befahrbar und es steht genügend Arbeitsraum zur Verfügung. Flur- und Wegschäden gehen zu Lasten des Auftraggebers.

Das anfallende Bohrgut verbleibt am Bohransatzpunkt und ist bauseits zu entsorgen oder durch uns auf Nachweis.

Für Menge, Güte und Beschaffenheit des Grundwassers kann von uns keine Gewährleistung übernommen werden.

Sollte es aufgrund der vorgefundenen geologischen Verhältnisse unmöglich sein die Arbeiten auszuführen oder die vorgesehene Bohrtiefe zu erreichen, so entstehen keine gegenseitigen Rechtsansprüche.

Für die Ausführung der Bohrarbeiten ist es notwendig bauseits eine Wasserversorgung von 5,0m³/h zu stellen.

Die Stromversorgung zum Brunnenschacht, das Anschließen der Unterwasserpumpe und die Installation einer Pumpensteuerung erfolgen bauseits durch Elektrofachbetrieb.

Angebot AN-2020-0171 Seite 3 von 3

Für Mauerdurchführungen erforderliche Kernbohrungen und Abdichtungen erfolgen bauseits.

Die Arbeiten können nach Terminabsprache durchgeführt werden.

Vor Bohrbeginn ist zu klären, wohin das Bohrwasser durch unsere Bohrleute abgepumpt werden kann. Das Wasser ist trüb und enthält Partikel des Bohrgutes.

Zahlungsbedingungen:

Die 1. Abschlagzahlung in Höhe von 80% der Gesamtsumme ist bei Zusammenstellen, Herrichten und Verladen der erforderlichen Bohreinrichtung auf dem Betriebshof innerhalb von 5 Tagen zahlbar. Die Anschlussarbeiten erfolgen nach Zahlungseingang, diese sind ebenfalls nach Fertigstellung innerhalb von 10 Tagen zu begleichen. Der Versand der Abschlussdokumentation als PDF bzw. USB-Stick erfolgt nach vollständiger Bezahlung. Die o.g. Preise verstehen sich zuzgl. der zur Zeit der Rechnungslegung gültigen Umsatzsteuer, bzw. Steuerschuldübergang nach § 13b Abs. 1+2 UStG.

Hinweis für Firmenkunden:

Bitte teilen Sie uns mit, ob die Rechnung Erstellung nach §13b UStG erfolgen muss und senden Sie uns dazu vor Beginn der Arbeiten den gültigen Nachweis zur Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers bei Bauleistungen (§ 13b Abs. 5 UStG) zu.

Wir hoffen Ihnen ein günstiges Angebot erstellt zu haben und würden uns über Ihren Auftrag freuen. Eine fachgerechte Ausführung als vom DVGW nach W 120 zertifiziertes Unternehmen können wir Ihnen bereits heute zusichern.

Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen
Erdbohrtechnik Brüntjen GmbH